
Největší deník v ČR

Pátek, 23. září 2016

Č. 182, www.metro.cz

HARRY POTTER
A PROKLETÉ DÍTĚ
DALŠÍ KNIHOU JE PŘEPIS DIVADELNÍHO SCÉNÁŘE. UŽ ZÍTRA STRANA 7

Svátek slaví: Berta
Min. 160

Max. 200

Křesla na rušných ulicích. Žádný problém, auta měla vjezd zakázán
Řada jindy rušných ulic v českých městech se včera proměnila na zóny bez aut. Třeba v Praze měla vozidla zakázaný vjezd na Národní třídu, na které
odborníci měřili rozdíl ve znečištění ovzduší ulice, když je tam běžný provoz a kdyby tam byla zóna bez aut. Omezení pocítili řidiči i v Brně (na snímku
je Nádražní ulice), Plzni, Českých Budějovicích a v řadě dalších měst. Akce Den bez aut se snaží upozornit na negativní vliv automobilové dopravy ve
městech a přimět lidi k úvahám o alternativních způsobech cestování. Některá města proto nabízela MHD zdarma a organizátoři také přichystali řadu
osvětových a společenských akcí. Akce je součástí Evropského týdne mobility pořádaného od roku 2002, jehož iniciátorem je Evropská komise. ČTK

Vánoční trhy v centru
Prahy jsou v ohrožení
Podezřelá soutěž na provozovatele. Přes první kolo přešly tři firmy, do druhého kola však magistrát pustil
jen dvě. Zahrada Čech. Společnost nabídla o dva miliony korun víc než pravděpodobně vítězné Taiko STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pátek 23. září 2016 02

Dovedete si před-
stavit v prosinci
Staroměstské ná-
městí bez stromu?

Dva roky měl magistrát na
přípravu soutěže, ze které
má vzejít nový provozovatel
vánočních a velikonočních
trhů na Staroměstském aVác-
lavském náměstí. Do začátku
adventu, a tedy i trhů zbývají
jen dva měsíce, a soutěž ještě
nemá vítěze. Navíc je kolem
ní stále více nejasností a měs-
to se chová velmi podivně.
Podle materiálů, které se

deníku Metro podařilo zís-
kat, se do soutěže přihlásilo
šest společností. V prvním
kole museli uchazeči splnit
kvalifikační předpoklady
a předložit kompletní pro-
jekt na podobu vánočních
a velikonočních trhů. To spl-
nily tři firmy – Taiko, Farmář-

ské trhy a Zahrada Čech.
Do druhého kolaměli ucha-

zeči, kteří splní podmínky
prvního kola, učinit nabídku
nájmu, který zaplatí každý
rok hlavnímu městu, a před-
ložit bankovní garanci.
K tomu ale magistrát vyzval
jen dvě firmy, a sice Taiko
a Farmářské trhy. Společnost
ZahradaČech bez udání důvo-

du komise do druhého kola
už nepustila. Proč, magistrát
říct nechce. „Vítěz výběrové-
ho řízení na provozovatele vá-
nočních a velikonočních
trhů bude radou hlavního
města Prahy vybrán v průbě-
hu tohoto měsíce. Do té doby
nenímožné sdělovat informa-
ce z probíhajícího výběrové-
ho řízení,“ vysvětluje mluvčí
magistrátu Vít Hofman.
Zástupci společnosti Zahra-

da Čech, která pořádá stejno-
jmennou výstavu a z polovi-
ny patříměstu Litoměřice, ne-
skrývají rozčarování z průbě-
hu soutěže. Hned poté, co jim
magistrát sdělil, že do druhé-
ho kola nepostoupili, požáda-
li radu města o vysvětlení.
Na dopis z 31. srpna odpo-

věď ještě nedostali. „Čekáme
na vyjádření, pokud nám
rada neodpoví, budeme vše
řešit jinou cestou,“ řekla dení-
kuMetroMichaelaMokrá, ve-
doucí obchodu Zahrady
Čech. Domnívají se, že jejich

projekt byl v pořádku a neby-
lo mumožné nic vytknout.
Podle materiálů, které má

deník Metro k dispozici, do-
poručí komise jako nejvýhod-
nější nabídku společnosti Tai-
ko. Ta trhy v centru provozo-
vala od roku 2004. Právě kvů-
li údajné nevýhodnosti
smlouvy, podle které městu
platila 2,66 milionu korun, jí
v roce 2014 dal primátor To-
máš Hudeček výpověď. Teď
Taiko zvítězilo opět, s roční
nabídkou čtyři miliony ko-
run, a Praha s ní zřejmě uza-
vře smlouvu na dobu neurči-
tou. „O průběhu soutěže ne-
máme žádné informace. Če-
káme na výsledek,“ řekla
mluvčí Taiko Hana Tietze.
Vyloučením Zahrady Čech

ale město přijde o dva milio-
ny korun. V dopise radě měs-
ta totiž jednatel Zahrady
Čech LukášWünsch uvádí, že
společnost byla připravena
nabídnout nájem šest milio-
nů korun. ROW, MAH

Citát

Předpokládáme, že
vítěze by mohla rada
města vybrat v úterý.
VÍT HOFMAN,MLUVČÍ MAGISTRÁTU Iglesias

Španělská popová
hvězda Enrique Iglesias
oznámila v rámci turné
Sex and Love na 18. pro-
since koncert v pražské
Tipsport areně. Zpěvák
vystoupí v Česku poprvé.
Předprodej vstupenek
startuje dnes v síti Ticket-
portal. BRAINZONE

Vánoce jsou v ohrožení.
Podezřelá soutěž o trhy

LÁZEŇSKÉ SANATORIUM Dr. PETÁK

Podrobnosti k pobytům naleznete na www.wellnesspetak.cz
či Vám ochotně poradíme na tel.: 354 508 100
LázeňskésanatoriumDr.Peták / Lesní13,35101FrantiškovyLázně / e-mail:hotelpetak@email.cz

• Lázeňský dům se nachází v klidné části Františkových Lázní, 5 min od kolonády
• Vnitřní bazén s protiproudem
• Rozlehlá zahrada s lehátky
• Infrasauna
• WIFI zdarma
• Moderně vybavené balneo-rehabilitační oddělení
• Využíváme františkolázeňské léčivé zdroje – rašelina, zřídelní plyn aminerální voda

NADUPANÝ
VÍKEND
2 / pátek – neděle či všední dny

5
Plná penze vč. nápojů*

2 890 2 590 Kč

Počet nocí
Počet procedur
Stravování
Cena

6-denní
LUXUSWELLNESS
5 / neděle - pátek

11
Polopenze

5 990 5 490 Kč

8-denní
LUXUSWELLNESS
7 / neděle - neděle

16
Polopenze

8 790 8 190 Kč

KOMPLEXNÍ
LÉČBA

Počet nocí
Počet procedur
Stravování
Cena

KLiENti
VOZP, ČPZP, OZP**

10 900

8 600 Kč

7 / neděle – neděle

24
Plná penze vč. nápojů*

11 900 9 500 Kč

NavybraNý pobyt
vám vystavíme

dárkový poukaz!

LÁZEŇSKÉ AWELLNESS POBYtY
S L EVY - doprodej ubytovací kapacity

2. ŘÍJNA – 6. LiStOPADU

Procedury prováděny zdravotnickým personálem
a pod dohledem a indikací lázeňského lékaře, vstup-
ní lékařská kontrola, vypsání rehab. plánu dle zdr.
stavu lékařem
*nealkoholické nápoje, pivo a víno v době podávání
večeře dle nabídky
** slevu je možné poskytnout na základě doložení
DOPORUČENÍ NA AMB. REH. LÉČBU od prakt. lékaře
či specialisty
ceny uvedeny pro 1 os. ve dvoul. pokoji standart

BEZ PŘÍPLAtKU
ZA JEDNOLŮŽKOVÝ POKOJ

SUPER CENY

inzerce



www.metro.cz DOMOV pátek 23. září 2016 03

Smrt může přijít
nenápadně.

Únava, občasná dušnost.
Vlastně nic nenormálního,
co se může stát kdykoli. Po-
zor,může se jednat o dlouho-
dobé srdeční selhávání srd-
ce. A všemůže skončit smrtí.
„Někdy se člověk v noci duš-
ností budí, musí otevřít
okno, dávat si víc polštářů
pod hlavu, můžemít i oteklé
nohy,“ upřesňuje příznaky
chronického selhávání srdce
přednosta 1. interní kliniky
kardiologické Fakultní ne-
mocnice Olomouc Miloš Tá-
borský.
Jak vypadá infarkt, lidé

dobře vědí. „Díky osvětě pa-
cienti s bolestí na hrudi včas
vyhledávají lékaře,“ říká Má-
lek. S infarktem se dnes také
lékaři umějí poprat čím dál
lépe, takže přežívá mnoho
pacientů, pro které by dříve
byl tento stav smrtící. S chro-
nickým srdečním selhává-
ním je to jiné. Lidé totiž má-
lokdy poznají, že je s nimi
něco špatně. Právě kvůli
dlouhodobým problémům
se srdcem, o kterém ale neví-
me, umírá stále více lidí.
Problémy s nejdůležitěj-

ším lidským svalem si lidé
často způsobují sami. „Dva
hlavní faktory jsou špatná ži-
votospráva a dlouhodobý
stres, ať už pracovní, nebo so-
ciální. Špatná životospráva

zahrnuje jak sedavý způsob
života, tak špatnou dietu,“
uvedl pro deník Metro Filip
Málek, vedoucí lékař ambu-
lance srdečního selhání v Ne-
mocnici Na Homolce.
Srdeční selhání patří s cuk-

rovkou a vysokým tlakem
k epidemiím třetího tisícile-
tí. Srdce při něm přestává
fungovat jako pumpa. Chro-
nické srdeční selhání posti-
huje 200 tisíc Češek a Čechů.
Prognóza je navíc neblahá –
až čtvrtina pacientů umírá
do osmi let od stanovení dia-
gnózy.V Českumáme specia-
lizovaná centra pro diagnos-
tiku a léčbu srdečního selhá-
ní a dvě transplantační cent-
ra. „Máme i umělé srdce pro
pacienty, kteří čekají na
transplantaci. Pacienti ne-
vhodní pro transplantacimo-
hou díky takzvané destinač-
ní terapii léta žít se srdeční
pumpou poměrně spokoje-
ně při vysoké kvalitě života,
což v minulosti nebylo mož-
né,“ říká Táborský. MAREK HÝŘ

Zlomené srdce existuje

Nešťastná láska opravdu
poškozuje lidské srdce.

● Emoční stres, pokud je nepři-
měřený či dlouhodobý, se
může projevit nepříznivě
i na zdravotním stavu jedin-
ce, tedy i rozvojem srdeční-
ho onemocnění. „Objevují
se případy náhlého poškoze-
ní srdce, které jsou zřejmě
způsobeny emočním stre-
sem, jsou častější u žen
a přesná příčina je předmě-
tem výzkumu,“ říká Málek.

Bije správně? Stavte se na kontrolu. Zabere to jen chvíli

Den srdce se koná 29. září.

● V Praze si můžete své srdce
dát zkontrolovat od 8 do 18
hodin na Karlově náměstí
před Fakultní poliklinikou Vše-
obecné fakultní nemocnice.

● Zdravotníci změří krevní tlak,
pulz, výšku, váhu, obvod pasu
a vypočtou body mass index.

● Zájemci mohou absolvovat
i laboratorní vyšetření
zjišťující hladinu glykemie,
cholesterolu a triglyceridů.

● Zkontrolovat si své srdce
můžete ve čtvrtek také
v dalších městech – Brně,
Plzni, Hradci Králové,
Olomouci a Ostravě.

Choroby

800
Tolik tisíc Čechů trpí takzva-
nou ischemickou chorobou
srdeční (nepoměr mezi potře-
bou a dodávkou kyslíku).
Polovina z nich je po infarktu
myokardu. Srdečním selhá-
ním trpí asi 200 tisíc lidí.

Ztrácíte dech?
Pozor na zabijáka

Zprávy krátce

Asi je největší na světě
Samice švába Macropanesthia rhinoceros, kterou pěstuje
Miloš Marek z Chabařovic, je největším takovým hmy-
zem v Česku a podle dostupných informací se jedná o svě-
tový primát. Je stará čtyři a půl roku, měří 99,3 milimetru
a váží 33,6 gramu. Včera byla zapsána na seznam čes-
kých rekordů, které shromažďuje Agentura Dobrý den.
Podle Martina Maláče z jihlavské zoo, jenž u měření byl,
jde o naprostou raritu. AGENTURA DOBRÝ DEN

Do politiky
vstupuje více žen
Do krajských zastupitel-
stev letos kandiduje re-
kordní podíl žen – přes
30 procent. V případě se-
nátních voleb je podíl kan-
didátek historicky třetí
nejvyšší. Vyplývá to z ana-
lýzy společnosti Fórum
50 %, které usiluje o vyrov-
nané zastoupení mužů
a žen v politice. Nejvíce
žen se hlásí do politiky
v Libereckém kraji.

Zabavit zločinci
majetek? Snad už!
V připravované novele
trestního zákoníku by
mělo být také to, že se
mimo jiné rozšíří mož-
nost státu, aby zabavil ma-
jetek odsouzeného za ně-
které trestné činy – napří-
klad za praní špinavých
peněz, přijetí úplatku,
krádež, padělání peněz,
výrobu drog či vydírání.
Novelou se bude brzy za-
bývat Sněmovna. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT pátek 23. září 2016 04

Po výbuchu elek-
trárny měly být
utraceny, ale žijí
a slouží vědě.

Krávy pasoucí se na svěžích
zelených pláních u opuštěné-
ho japonského města Namie
zaslechnou povědomý rachot
auta místního farmáře a za-
čnou se shlukovat. Tentokrát
je ale nečeká krmení. Místo
toho vědci zvířatům měří
hodnoty radioaktivních látek
v těle, aby zjistili, nakolik
jsou ovlivněna pobytem
v prostředí, kde radiace pat-
náctkrát přesahuje bezpečné
hodnoty.
Pastvina těchto krav se to-

tiž nachází poblíž Fukušimy,
kde zemětřesení a následná
přívalová vlna tsunami po-
škodily v roce 2011 místní ja-
dernou elektrárnu. Oblast

kdysi bývala zemědělským rá-
jem s více než 3500 kusy do-
bytka. Farmáři, kteří odmítli
uposlechnout vládní naříze-
ní pozabíjet své krávy, dál
krmí a pečují o asi 200 zvířat.
Stádo ale nechovají pro maso
a mléko, ale pro vědecké úče-

ly. Výzkumníci přijíždějí kaž-
dé tři měsíce a v rámci vůbec
první studie na velkých sav-
cích, kteří jsou dlouhodobě
vystaveni nízké úrovni radia-
ce, provádějí svá měření. Ze-
mědělci mají ke svým zvířa-
tům blízký vztah a výzkum

dopadů radioaktivity jim po-
skytuje důvod ponechatmilo-
vaná zvířata naživu a naději,
že se do oblasti budemoci jed-
nou zemědělství vrátit.
Lékaři a dobrovolníci ode-

berou kravám vzorky krve
a moči a kontrolují, zda ne-
mají zduřelé lymfatické uzli-
ny. Vyšetření krávy trvámaxi-
málně pět minut. Na farmu
ležící jen 11 kilometrů od
elektrárny denně dojíždí
sedmapadesátiletý Fumikazu
Watanabe, aby nakrmil 30 až
40 krav, které společně vlast-
ní sedm zemědělců. „Jaký by
mělo smysl ty krávy pozabí-
jet?“ říká Watanabe v omšelé
stáji, kde dříve zdravé krávy
trávily noc a staraly se o tela-
ta. „Když udržujeme krávy na-
živu pro výzkumné účely,
můžeme předat závěry stu-
die dalším generacím a neza-
necháme tak po sobě jen ne-
gativní dědictví,“ říká Wata-
nabe. ČTK,MET

inzerce

Lidé ohrožení
chudobou
Od sjednocení země
v roce 1990 je v Německu
chudobou ohroženo nejví-
ce lidí. Chudoba hrozí kaž-
dému, kdo vydělává méně
než 942 eur. Nižší příjem
vykazuje 15,2 procenta

Němců. Ze spolkových
zemí je situace nejhorší
v Brémách, jen mírně lep-
ší je situace v Berlíně.

Na Slovensku řádí
žloutenka
Na východním Slovensku
vypukla epidemie žlouten-

ky. Hygienici nařídili po-
vinné očkování dětí ve
městě Sobrance. Místní sa-
mospráva kvůli rozšíření
onemocnění hepatitidou
typu A vyhlásila mimořád-
nou situaci. K včerejšímu
dni hygienici zaznamena-
li v Sobrancích, kde žije
na 6 tisíc obyvatel, 107 pří-
padů žloutenky. ČTK

Během střetů, které prováze-
ly druhou noc protestů proti
policejnímunásilí vůči černo-
chům ve městě Charlotte
v americkém státě Severní Ka-
rolína, utrpěl jeden muž váž-
né střelné zranění. Podle rad-

nice je v kritickém stavu na
přístrojích. Kromě toho byli
zraněni i čtyři policisté. Gu-
vernér Severní Karolíny vy-
hlásil ve městě mimořádný
stav a povolal příslušníky ná-
rodní gardy. ČTK

jEN
25Kč

TÝDENÍK právě v proDEji

Čáry máry…
čerstvé!
• Proč ovoce a zelenina nechutnají jako dříve

• Jak se vylepšuje trvanlivost

• Hroznové víno a další ovoce bez pecek: mají méně živin?

• Jak v obchodě poznat kvalitu

Zprávy krátce

Starostka
Římská starostka Virgi-
nia Raggi včera po deseti
měsících oprav slavnost-
ně otevřela světoznámé
Španělské schody. Ty tvo-
ří 137 travertinových
stupňů. AP

Profesor Keidži Okada prohlíží jednotlivá zvířata. AP

Krávy z radioaktivní
zóny využívají vědci

Střelba. Protesty
proti policistům



----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Výkonný mixér
s velkým objemem

Braňte se chřipce
ovocem

Domácí pomocníci, co fungují
bez zásuvky

Mixér pro zdravé nápoje z ovoce a zeleniny
Z odnímatelné nádoby 0,5 l můžete rovnou pít
Nádoba i nástavce jsou omyvatelné v myčce
Nerezové čepele, protiskluzové nožičky

Tristar BL-4435 Smothie

obj. kód: JQ710c

699,-

499,-

Kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 23. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Jeden vysavač
na všechny povrchy

Sáčkový vysavač s vysokým sacím výkonem
Efektivně si poradí s každým typem povrchu
Objem sáčku 4 l, sada nástavců a hubic
Turbo kartáč na chlupy domácích mazlíčků

Philips PerformerActive FC8663/91

Snadné a rychlé
grilování

Elektrický gril s příkonem 1 600 W
Nepřilnavý povrch grilovací desky
Termostat s třemi teplotními stupni
Grilovací plocha omyvatelná v myčce

Stolní mixér se silným motorem (700 W)
Odolná skleněná nádoba o objemu 2 l
Speciální tlačítko pro přípravu smoothie
Hvězdicovitý nůž ProBlend 6

Tefal GC 205012 Minute Gril Philips HR2095/90

obj. kód: EAD1143n

4 499,-

2 249,-

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

Telefonická podpora 24/7
nejlepší zákaznická podpora

--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

Domácí spotřebiče
se kupují na Alza.cz!

LET

obj. kód: EAV1009d obj. kód: EAV4050a2

2 699,-

1 999,-

Quality shouldn’t be a luxury

od819,-

Co třeba pánve
od světové jedničky?

Zdarma
zapékací miska

-25 %

-50 %

1 599,-

1 299,-

-18 %

-28 %



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. září 2016 06

Sanremo Junior je jedna z vel-
kých mezinárodních dět-
ských soutěží pro zpěváky
a zpěvačky ve věku 6 až 15
let, kteří vystoupí s vybranou
písní za doprovodu živého
39členného orchestru. Při-
tom se utkají s účastníky sou-
těže z dalších zemí. Grand fi-
nále se bude opět konat ve
světoznámém divadle Aris-
ton v italském městě Sanre-
mo. Česká republika se násle-
dujícího 8. ročníku zúčastní
podruhé. Poprvé reprezento-
vala svoji zemi talentovaná je-
denáctiletá Kristýna Petráko-
vá, která za svůj výkon získa-
la speciální ocenění komise.
V současné době bude Kris-

týna vystupovat v novémmu-
zikálu Alenka v kraji zázraků
a na podzim zazpívá jako
host na turné Leony Machál-
kové, která jí prý minulý rok
při zkouškách na vystoupení
v Sanremu dala mnoho uži-
tečných rad. Česká a Sloven-
ská část soutěže bude probí-
hat už na podzim. Finálový
večer se pak uskuteční
22. února 2017. Zde vystoupí
patnáct soutěžících z obou
zemí za doprovodu Bon Art
Pops Orchestra.Více o soutěži
na Sanremojunior.cz. KUL

Po pěti letech se
opět rozběhla
Podolská vodárna.

Když v metropoli otočíte ko-
houtkem, teče z něj voda ze
Želivky a Káraného. Od vče-
rejška k nim přibyla i pitná
voda vyrobená z vltavské
vody.

Pražské vodovody a kanali-
zace (PVK) uvedly mimořádně
do provozu Podolskou vodár-
nu, která obvykle slouží pře-
devším jako záložní zdroj. Dů-
vodem je plánovaná oprava
přivaděče pitné vody ze Želiv-
ky, kterou PVK naplánovalo
do čtvrtka 28. září. „Naposle-
dy byla Podolská vodárna v pl-
ném provozu v roce 2011,“
říká šéf Podolské vodárnyOn-
dřej Gandžala. V běžném roce
PVK vodárnu jen několikrát
zkušebně rozjede, ale vodu
pustí zpět do řeky.

Než začala vodárna dodávat
vodu Pražanům, byla v několi-
kadenním testovacím provo-
zu. „Ladili jsme technologie,
sledovali kvalitu vyrobené
vody tak, aby splňovala všech-
ny hygienické parametry pro
pitnou vodu,“ uvedl Gandža-
la. Vodu bere vodárna z Vlta-
vy, přitéká z jímacího objektu
na Veslařském ostrově. Odtud
se čerpá voda osmi čerpadly
do vodárny. Odběr z řeky se
na průtoku ve Vltavě podle
Gandžaly nepozná. „Předpo-

kládaný výkon je 800 litrů za
vteřinu,“ uvedl šéf vodárny.

Přestože ve vodárně sídlí
i muzeum, splňuje všechny
parametry pro výrobu kvalit-
ní pitné vody. Při čištění nepo-
užívá chemii, ale čistí vodu
pomocí písečných filtrů.
Voda z Podolí jde do vodoje-
mů, odkud pak teče k odběra-
telům.

Vodojemy jsou například
na Brusnici nebo na Floře.
Voda z Vltavy má velmi po-
dobnou chuť a rozdíl se po-
znat nedá. Rozdíl je jen v tom,
že voda z Káraného je spodní
a z Vltavy povrchová.

Vodárna v Podolí byla posta-
vena dle plánu architekta An-
tonína Engela a zahájila pro-
voz v roce 1929. ROBERT OPPELT

Morricone
Autor slavných filmových
melodií Ennio Morricone
přijede 4. února do praž-
ské 02 areny. Vstupenky
jsou stále k mání, a to
v síti Ticketportal. Celo-
světově známý a uznáva-
ný skladatel navíc 11.
listopadu vydává ke
svým 88. narozeninám
novou desku, která bude
plná jeho hitů. Na několi-
ka nově natočených
skladbách Morricone
spolupracoval s Českým
národním symfonickým
orchestrem. UM

Kristýna Petráková

inzerce

Podolská vodárna zásobovala Prahu do roku 2002. ČTK

Děti zpívají.
Ty nejlepší
v San Remu

Z kohoutků teče
vltavská voda

Nejvíce billboardů on-line
Každý si zvládne objednat svůj vlastní billboard

Zprávy krátce

Dny českého piva
Máte-li rádi pivo, nevá-
hejte vyrazit do areálu
pivovaru ve Velkých Po-
povicích. Ode dneška do
1. září se zde konají Dny
českého piva. Tématem
4. ročníku je spojení
piva a gastronomie. MET



www.metro.cz VÍKEND pátek 23. září 2016 07

Taky vám přijde, že brambo-
ry byly kdysi masitější, jaho-
dy sladší a rajčata voňavější?
„Je to tím, že jsme plodiny
přestali pěstovat, ale vyrábí-
me je,“ tvrdí biozemědělec Ja-
roslav Lenhart. Ovoce a zele-
nina se navíc v supermarke-
tech velmi rychle kazí. Místo
toho, aby byly v chladících
prostorech, tak se prodávají
různě v uličkách.

„Můžou tvrdit, že to je pro
větší komfort zákazníků, ale
důvod je samozřejmě jiný –
aby ušetřili za energie,“ tvrdí
zelinář Jan Soukup. Na zlepše-
ní pevnosti a lesklosti slupky
jablek a dalšího ovoce se pou-
žívá takzvaný šelak, což je lát-
ka získávaná z výměšku červ-
ce lakového, která se používá
i k lakování hudebních ná-
strojů. „Voskování ovoce
není novinka, protože
ochranná vrstva brání odpa-
řování vody, a prodlužuje tak
trvanlivost plodů. Dělá se to
samozřejmě i kvůli estetické-
mu efektu,“ vysvětluje Aleš
Rajchl z Vysoké školy chemic-
ko-technologické v Praze, kte-
rý se specializuje na konzer-
vaci potravin. Podle čeho
tedy ovoce a zeleninu vybí-
rat? A jak rozeznat plody, kte-
ré byly byly dlouhé měsíce
skladovány v chladicích bo-
xech? Více se dočtete v páteč-
ním vydání týdeníku Téma.

Harry Potter je
zpět. Prodej už
osmé knihy začne
zítra.

Na pulty českých knihkupec-
tví přichází jedna z nejočeká-
vanějších knih letošního
roku – Harry Potter a prokle-
té dítě. Osmý příběh slavné-
ho kouzelníka je divadelním
scénářem stejnojmenné hry
a v prodeji se objeví netradič-

ně v sobotu 24. září. Ve Spoje-
ném království vyšla kniha
31. července a ihned se stala
nejrychleji se prodávající kni-
hou posledních deseti let.
„Jsem rád, že překlad vydá-

váme tak brzy po originálu,

protože zájem českých dět-
ských, ale také dospělých čte-
nářů je enormní,“ uvedl Josef
Žák, obchodní a marketingo-
vý ředitel společnosti Alba-
tros Media. Také tentokrát
myslí knihkupci na nedočka-

vé čtenáře. Půlnoční zahájení
prodeje proběhnou v knihku-
pectvích Knihy Dobrovský
v Praze na Václavském ná-
městí a v Brně v Joštově ulici.

Knihu Harry Potter a pro-
kleté dítě pokřtí herci Jiří Lá-

bus, Jan Jiráň a Zdeněk Zde-
něk 27. září v pražském diva-
dle Ypsilonka společně s pře-
kladatelem Petrem Eliášem
aprogramovým ředitelem na-
kladatelství Albatros Ondře-
jemMüllerem. ROW

inzerce

Legendární kouzelník se znovu vrací

Proč? Ovoce
už nechutná
jako dříve



www.metro.cz SERVIS pátek 23. září 2016 08

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

FOTO: 2x AP

1 Olšanské hřbitovy
v Praze jsou největší
pohřebiště, bylo tu
údajně pochováno až:
a) 500 tisíc lidí
b) 1 milion lidí
c) 2 miliony lidí

2 Aleuty jsou dlouhý
řetězec ostrovů, jakési
prodloužení
poloostrova Aljaška.
Mají na délku:
a) 900 km
b) 1400 km
c) 1900 km

3 Pán much je
románová prvotina
nositele Nobelovy
ceny z roku 1954,
knihu napsal sir:
a) Aldous Huxley
b) George Eliot
c) William Golding

4 Britský fyzik a chemik
Michael Faraday
objevil
elektromagnetickou
indukci v roce:
a) 1801
b) 1831
c) 1861

5 Šestý český král
a první polský král
z dynastie
Přemyslovců byl otec
Elišky Přemyslovny:
a) Václav II.
b) Přemysl Otakar II.
c) Václav III.

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 28,1 °C
Rok výskytu: 1987

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
c,
3-
c,
4-
b
,5
-a

Kvíz

Počasí
DNES ZÍTRA NEDĚLE PONDĚLÍ

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 19
Max. 23

Sudoku

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Tak neváhej a toč speciál
15:45 Reportéři ČT
16:35 Polopatě
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Farmářská jízda
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:50 Chcete mě?
14:20 Špion (3/6)
14:40 Vzhůru dolů!
15:00 Příběh hraběte Draculy
15:55 Válečné projekty třetí říše
16:40 Poslední hrdinové dne D
17:35 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (3)
18:15 Štíty království českého
18:45 Večerníček
18:55 Kvarteto
19:20 Na pomoc životu -

rakovina prsu II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Já, Mattoni
Seriál (ČR, 2016). Osud
vždy rozhodne jinak, než
čekáme. Průvodní historický
seriál o Heinrichu Matto-
nim. Hrají: A. Švehlík,
D. Švehlík, T. Medvecká,
T. Vilhelmová a další

21:00 13. komnata Marka
Stromského

21:29 Výsledky losování
Šťastných 10

21:30 Všechnopárty
22:20 Kolo plné hvězd
23:20 Případy detektiva

Murdocha VII
00:05 AZ-kvíz
00:30 Manéž Bolka Polívky
01:40 Rozsudek
02:05 Pod pokličkou
02:30 Dobré ráno
05:00 Hobby naší doby

ČT1

20:00 Zázračná planeta:
Klokan Dundee
Klokaní mládě potřebuje
někoho, kdo se o něj bude
láskyplně starat čtyřia-
dvacet hodin denně. Doku-
ment z kolekce BBC Earth

21:00 Pan Selfridge IV (3/10)
21:50 Válečná generace (3/3)
23:25 Ztracený ráj (5/8)
00:10 Californication VII (4)
00:35 Pološero - Zneužil jsem

své dítě
01:05 Babylon
01:30 Náš venkov: Maříž není

Paříž
01:55 Ochránce
02:25 Zuzanka
02:50 Věra Haluzová

a Luhačovické Zálesí
03:15 Můj život byl a bude
03:35 Hraje vám... Gloria

ČT2

20:15 Přístav (71)
Komediální seriál (ČR,
2015). Drtina vyrukuje se
svojí velkou novinkou, ale
Pepa reaguje úplně jinak,
než si Drtina představoval.
Velká rodina je prostě
Pepův životní sen a jak se
jí dobere, je mu v podstatě
jedno. Hrají: M. Dejdar,
F. Blažek, V. Hybnerová,
M. Zounar, A. Stanková,
P. Kříž, J. Schneiderová,
P. Čtvrtníček a další

21:35 Výchova dívek
v Čechách
Drama (ČR, 1997)

00:10 Comedy Club
00:45 Žena zákona (23)
02:30 Siska II (1)

Krimiseriál (N, 1999)
03:30 Komisař Rex VI (9)

PRIMA

18:00 G2 Band Academy
Z garáže na stage

18:10 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Digital Love
Dance, house music,
clubbing a DJs

22:30 Party ride
Dance music pro všechny

01:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kokosy na sněhu
Komedie (USA, 1993). Je
jim hrozná zima, neumějí
se pohybovat na ledu,
vlastní pouze rezavý bob,
a přesto jamajskému
bobařskému týmu nechybí
odhodlání na olympiádě
vyhrát... Hrají: L. Robinson,
Doug E. Doug, M. Yoba,
R. D. Lewis, J. Candy
a další. Režie J.Turteltaub

22:20 Millerovi na tripu
Komedie (USA, 2013)

00:30 Norco: Pod palbou
Drama (Kan., 2006)

02:15 Beze stopy IV (1)
Krimiseriál (USA, 2005)

03:30 Co na to Češi
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (614)
05:10 Novashopping

NOVA

20:15 Legenda II (3)
Akční seriál (USA, 2016).
Hrají: S. Bean, K. Issová,
W. A. Zoliová a další

21:10 Legenda II (4)
Akční seriál (USA, 2016)

22:05 Pavoukotřesení
Sci-fi horor (USA, 2012)

00:05 Everest: Za hranice
možností (2)

01:05 Živí mrtví IV (9)
Horor (USA, 2013)

02:00 Everest: Za hranice
možností (2)

02:50 Doteky osudu II (1)
Mysteriózní seriál (USA,
2012)

03:30 Živí mrtví IV (9)
Horor (USA, 2013)

04:15 Doteky osudu II (1)
Mysteriózní seriál (USA,
2012)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:35 Můj přítel Monk II (8)
13:40 Beze stopy IV (2)

Nebezpečný svět. Krimi-
seriál (USA, 2005)

15:35 Ordinace v růžové
zahradě 2 (614)

17:00 Odpolední Televizní novi-
ny, Sportovní noviny

17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3090)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska II (1)
Krimiseriál (N, 1999)

14:10 Castle na zabití V (16)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:10 Mordparta (4)
Krimiseriál (ČR, 2016)

16:30 Komisař Rex VI (9)
Podraz. Krimiseriál
(N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XXII (19-22)
14:55 Teorie velkého třesku III

(2)
Spor o cvrčka. Sitcom
(USA, 2009)

15:20 Teorie velkého třesku III
(3)
Gothowitzova deviace.
Sitcom (USA, 2009)

15:50 Futurama X (7)
Kalkulon 2:0. Animovaný
seriál (USA, 2013)

16:20 Hvězdná brána VIII (14)
17:20 Alias V (16)
18:15 Simpsonovi XXIII (1-4)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 Trendy tunning s Terez
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Mejkap
15:20 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Óčko hity
16:00 CZ & SK

České a slovenské klipy
17:00 Novinky

„Konečně taky
můžu

dělat selfie!“
LUCIE VOJTĚŠKA KESNEROVÁ

Facebook





www.metro.cz SERVIS pátek 23. září 2016 10

NECHCI DO
ŠKOLKY

To, co se může jevit bolestivě, je zcela nezbytné pro plnohod-
notný vývoj dítěte. Myslím teď na všechny rodiče, kteří po-
prvé přivedli v září do školky své dítě. Příroda si od nás přeje
vývoj, a tak nás obdarovala schopností procházet a překoná-
vat situace, do kterých budeme postaveni. Na tuto skutečnost
se můžeme spolehnout, když se odtrháváme od plačícího dítě-
te ve dveřích školky. Ačkoliv jako rodiče cítíme bolest, dítě to

takto nevnímá. Cítí strach ze
změny. Jeho pláč je způsob ko-
munikace, ve které čeká, že na
ni budeme reagovat a pomůže-
memu porozumět situaci. Na-
učit se v ní stát. Jak to udělat?
Důvěřujte si. Důvěřujte své kapa-
citě, která dokázala odhadnout
připravenost vašeho dítěte pro

nástup do školky. Stačí neuhnout. Je škoda, když dítě ráno
ztropí emotivní představení, my podlehneme jeho prosbám
a odvedeme si ho domů. To dítě velmi zmate. Kdy jindy než
v nových či zátěžových situacích se může člověk naučit spojit
se svojí silou a naučit se ji používat? Přijměte nástup do škol-
ky s tímto náhledem. Podpořte své dítě v jeho schopnosti zů-
stat bez vás v cizím prostředí a kolektivu nových dětí. Oslavte
to každý den. Pocit vlastní hodnoty, kterou dítě skrze tako-
vouto zkušenost získá, je obrovský. I to nejspolečenštější
a nejšťastnější dítě, které miluje školku, do ní někdy odmítá
jít. Stejně tak jako nám dospělým se častokrát nechce vstávat
či čelit úkolům doma či v práci. Uvolněte se. Zvolněte tempo,
dejte si čas na drobné radosti a vzájemnou blízkost. Pláč
a vzdor se jednoduše rozpustí. klara@nestlingue.cz

Michal
Kolka
Do kina

asi nepůjdu,
ale chci to vidět.

Citát

Podpořte své dítě
v jeho schopnosti
zůstat bez vás
v cizím prostředí.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Eva Glainne
Jasmínová
Zvědavá jsem,
ale do kina

se mi na to nechce.

inzerce

Doma dnes budou všichni
samý žert, ale alespoň vám

budou různé povinnosti snáze ubíhat
a vy budete hned pohodověji naladěni.

Beran 21/3–20/4
Při dnešku budetemyslet na
úplně jiné věci, než je objem

vašeho břicha, nicméně jenom krátko-
době, pak zas budete řešit hubnutí.

Váhy 23/9–23/10

Pozvěte dnes blízké někam
na posezení, i když se třeba

nikomu nebude chtít, pozvání se počítá
a příště pozvou třeba oni vás.

Rak 22/6–22/7
Jít brzy domů se vám dnes
bude chtít, protožemáte své

plány, a zatímco jiní se netěší do společ-
nosti, vy to máte právě naopak.

Kozoroh 22/12–20/1

Přestože máte poměrně vel-
kou praxi, setkáte se dnes

s něčím, s čím jste doposud neměli
doma tu čest. Povolejte sousedy.

Býk 21/4–21/5
Zatímco jiní potřebují při
dnešku hodně času i při

rozhodnutí o tom, co na sebe, vy doma
inspirujete fofrem ve všem.

Štír 24/10–22/11

Hovor o domácích tématech
bude jednotvárný, tak sami

navrhněte nějaké jiné téma, které zau-
jme nejen vás, ale i ostatní.

Lev 23/7–22/8
Někdo doma přijde na to, že
za každý prohřešek nehrozí

tak velký postih, jak by se mohlo zdát.
Buďte raději trochu přísnější.

Vodnář 21/1–20/2

Začnou vás trochu bolet
klouby a to je čas pro pláno-

vání sportovní aktivity. Pokud se ostý-
cháte, poptejte se známých či rodiny.

Blíženci 22/5–21/6
Budete akční a všechny ko-
lem sebe dovedete rozpohy-

bovat, sport dnes nebude nabídka, ale
celorodinná povinnost, kterou obhájíte.

Střelec 23/11–21/12

Ránobudetemít pocit, že ne-
máte co na sebe. Pomenších

nákupech potom zase naopak, že nemá-
te to oblečení už kam dávat.

Panna 23/8–22/9
Volno budete vítat všemi
deseti. Dopřejte si, co hrdlo

ráčí, a rozhodně nemyslete na všemož-
né starosti více, než je nutné.

Ryby 21/2–20/3

Zavolejte 906 70 30 35 nebo napište SMS
na číslo 904 30 55 s kódem 47UPR a vaše
data narození! Odpovím rychle!Kartářka Berta

SROVNÁNÍ PARTNERŮ
Hodíte se k sobě?

VĚŠTĚNÍ!
Položte jakoukoli
otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné
a přesné odpovědi!

Položte jakoukoli
otázku křišťálové kouli!
Rychlé, jasné
přesné odpovědi!

VĚŠTĚNÍ!
Položte jakoukoli
ázku křišťálové kouli!

Ry hl , jasné
a přesn odpovědi!

P šl SMSPošlete SMS
ve tvaru 73RRU
a svůj dotaz na

904 30 46

Pošlete SMS
ve tvaru 73RRU
a svůj dotaz na

904 30 46

VĚŠTBA ŽIVĚ

Horoskop na pátek 23. 9.

Komiks. Divadlo Spejbla a Hurvínka najdete na www.facebook.com/DivadloSH

Řešení sudoku

KLÁRA
MARKUCIOVÁ
ŘEDITELKAMŠMONTESSORI

VTIP TÝDNE
S DOBRÝM
KORCEM

Učitel u zkoušky
tepe žáka:

„Jak rozeznáš jabloň od
hrušně?“

„No přece podle ovoce.“

„Ano, a v době, kdy
stromy nemají plody?“

„No tak počkám.“

Vtip Vlasty Korce
poslouchejte každé
všední ráno v 8.50
na Rádiu Impuls.

Výrok dne

Little
Prince

Porovnávat to tam
rozhodně nepůjdu,
maximálně si to užít.

Anketa Do kin míří nová verze Sedmi statečných. Vyrazíte?

Dopisy a vzkazy

Pište také příště
Dobrý den, Julie,
moc vám děkuji za vaše
sloupky v Metru, které
jsou vždy trefné, vtipné,
jedním slovem fantastic-
ké! Ráda jsem je četla, ješ-
tě když jste byla single,
a i nyní, když píšete
o svých radostech na rodi-
čovské dovolené. Vaše Při-
znání matek je opět per-
fektní – doufáte správně,
i ostatní matky provádějí
věci, které jsou v seznamu
zakázaných. Prošly jsme
tím všechny. S čokoládou
jsem na tom byla stejně,
syn to ale později vždy
uhádl, když jsemmu dáva-
la pusu. Tak nevěšte hla-
vu, užívejte života s andíl-
kem a hlavně pište dál!

MARKÉTA DROZDOVÁ

Praha-Ruzyně
To je velmi zvláštní histo-
rické nádraží. I s menším
skladištěm to tu vypadá
nádherně. Myslím, že by
se o toto nádraží měly po-
starat České dráhy tím, že
je zrenovují, případně zre-
konstruují. Projedete-li
tímto nádražím, máte sku-
tečně pocit, že jste v době
první republiky.

JAKUB STRÁNSKÝ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Sloupek Impuls pro Metro

„Nedokážu si
představit, co by
se dělo v metru.“

LUKÁŠ KRPÁLEK
ČESKÝ JUDISTA

Sotva olympijský šampion z Ria
zaparkoval auto kousek

od Uhelného trhu v centru Prahy
a vystoupil na chodník, už se

k němu sbíhali zájemci
o společnou fotografii.



www.metro.cz SPORT pátek 23. září 2016 1 1

Trhlina v třísle pravé nohy
Zhruba tři týdny bude fotbalistům Barcelony chybět
hvězdný Lionel Messi, který nedohrál ligový zápas
s Atlétikem Madrid. Má zraněné tříslo. Argentinský kano-
nýr ve středu střídal po hodině hry, takřka hned po jeho
odchodu ze hřiště hosté vyrovnali na konečných 1:1. AP

• Zanedbávané paničky! Chtějí
sex! Pomoz jim! Napiš SMS ve
tvaru 90KMZa text na 909 15 40
• Chci naplácat! Zasloužím
si to! Kačka 26. Brnkni mi na
909 801 801 nebomi písni SMS
na 909 15 45 s kódem 72BPF a
tvůj text!
• Potřebuji zapomenout na
nepovedený vztah. A to v ná-
ručí jiného muže. Zn: Spěchá!
Lena 43. Vytoč 909 80 50 40

kód VVA95

• Rodinu dokážu zajistit sama,
ale přeci jen, jsem žena a mám
své potřeby, a tak hledám
muže na občasný sex! Dana
51. Ozvi se mi na 909 90 99 25
nebominapiš SMSna9091550
s kódem 83AXJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Práce - nabídka
• Česká firma vypisuje kon-
kurz na místo obchodního zá-
stupce. Požadujeme: SŠ vzdě-
lání, komunikativnost, časo-
vou flexibilitu, zkušenosti v ob-
chodní činnosti vítány. Nabízí-
me samostatnou, zajímavou a
velmi dobře placenou práci.
Pro více informací volejte
608813237.

111610

Padla s hráčkou ze druhé stovky žebříčku
Tenistka Karolína Plíšková první zápas po finále US Open prohrála. V 2. kole turnaje
v Tokiu podlehla 4:6 a 2:6 Bělorusce Aleksandře Sasnovičové, která je až 107. hráčkou
světového žebříčku. Plíšková po newyorském grandslamu vystoupala v pořadí WTA na ži-
votní šesté místo, na milionovém turnaji v Tokiu byla nasazenou trojkou. Stále však usilu-
je o premiérovou účast na říjnovém Turnaji mistryň v Singapuru. Přiblížit by se jí mohla
zejména na turnajích ve Wu-chanu a Pekingu, hrát by měla ještě v Linci a v Moskvě. AP

Pro trenéry bude
nedělní pražské
derby s trochou
nadsázky soubo-
jem učitele a žáka.

Současný kouč fotbalistů Sla-
vie Jaroslav Šilhavý totiž kdy-
si jako asistent začínal ve Vik-
torii Žižkov právě pod vede-
ním Zdeňka Ščasného, sou-
časného kouče pražské Spar-
ty. „Výhoda to asi nebude, je
to jenom jeden zápas, a navíc
to musí odehrát hráči,“ řekl
Ščasný, který si Šilhavého
vzal do realizačního týmu po
příchodu na Žižkov v roce
1999. „Já přišel po krátké pau-
ze po odchodu ze Sparty a Jar-
da zrovna končil s kariérou,
takže to byl naprosto logický

krok, a jsem rád, že jsem ho
měl u sebe,“ dodal.
V neděli od 15.30 se proti

sobě postaví jako soupeři
v nejsledovanějším zápase
české fotbalové scény. „Ner-
vozitu necítím, ale vnímám,

že se blíží derby. Je to největ-
ší zápas roku a všichni se těší,
ale zároveň cítí zodpověd-
nost, protože fanoušci nám
leccos odpustí, ale derby urči-
tě ne,“ uvedl Ščasný.

Šilhavý přišel do Slavie za-
čátkem září, pod jeho vede-
ním tým uhrál remízu 2:2
s Teplicemi a porazil 1:0 Libe-
rec. Podle Ščasného už byl na
klubu z Edenu znát rukopis
nového kouče. „Pod Jardou ne-
hrají na klasické dva útoční-
ky a trochu změnili způsob
hry krajních záložníků.“
Jestli si první derby po 16 le-

tech zahraje i největší posila
Sparty, záložník Tomáš Rosic-
ký, Ščasný neprozradil. „To-
máš musí být stoprocentní,“
řekl 59letý trenér. „Přesně to-
hle jsou zápasy, kdy bychom
ho na hřišti hodně potřebova-
li a moc by nám pomohl,“ do-
dal Ščasný. SIM a ČTK

Číslo dne

14.
Už zítra začne nový ročník
Kooperativa Národní basket-
balové ligy mužů. Na čtrnáctý
titul v řadě v něm bude útočit
Nymburk. V této sezoně by
však mohl mít cestu za prven-
stvím náročnější kvůli změně
herního systému a zkrácení
finále jen na dva zápasy.

Citát

Není to poprvé,
co proti sobě
budeme hrát.
ZDENĚK ŠČASNÝ
TRENÉR FOTBALOVÉ SPARTY

Intimní

Zprávy krátce

Letí dost daleko
Čeští tenisté se v 1. kole
Světové skupiny Daviso-
va poháru v příštím roce
utkají s Austrálií. Zápas
se bude 3. až 5. února
hrát na soupeřově půdě.

Skončil v tichosti
Hokejový obránce To-
máš Kaberle v tichosti
ukončil aktivní kariéru.
Mistr světa z roku 2005
a vítěz Stanley Cupu
v dresu Bostonu z roku
2011 hrál v minulé sezo-
ně extraligu za Kometu
Brno. Nyní plánuje věno-
vat se rodině v Torontu.

První laureát
Zesnulý legendární bo-
xer Muhammad Ali je
prvním držitelem nově
vzniklé Ceny Jesseho
Owense. ČTK, iDNES.cz

Rosický v derby?
Ščasný je tajemný




